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  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

28.03.2013г.    
                                 





№  18
	О внесении изменений в постановление Администрации Носовского сельского поселения от 01.09.2010г. № 19


В соответствии с решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 21 декабря 2012 года № 9  «О бюджете Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 03.09.2012г. № 40 «О порядке  принятия решения о разработке   долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,  в целях реализации решения Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 20.07.2007 № 58 «О бюджетном процессе в Носовском сельском поселении»     Администрация      Носовского     сельского поселения           п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации Носовского сельского поселения от 01.09.2010г. № 19 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы» следующие изменения:


1.1.В приложении к постановлению Администрации Носовского сельского поселения от 01.09.2010г. № 19 «Долгосрочная целевая программа Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы»:


 раздел  «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«- Общий объем финансирования Программы составляет

в 2011-2015 годах 476,23 тысячи рублей, 

в том числе по годам:

2011 год -110,63 тысячи рублей;

2012 год -340,9 тысяч рублей;
2013 год -24,7 тысяч рублей;

2014 год -0,0 тысяч рублей;

2015 год -0,0 тысяч рублей.
- источники финансирования Программы: средства бюджета Носовского сельского поселения.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2015 годов, могут быть учтены при формировании проекта бюджета Носовского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.».


1.2. Приложение к долгосрочной целевой Программе Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы»
«Мероприятия долгосрочной целевой Программы Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы»» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

     
     2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Носовского

сельского поселения





А.В.Татаринцев

Приложение № 1

к  постановлению Администрации Носовского 

 сельского поселения от  28.03.2013 г. № 18
«Приложение 

к долгосрочной целевой Программе 

«Энергосбережение и повышение

 энергетической эффективности в Носовском

 сельском поселении на 2011-2015 годы»
Мероприятия долгосрочной целевой Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Носовском сельском   поселении на 2011-2015 годы»

	Наименование 

мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Эффект от  мероприятия

	
	
	
	
	Всего
	В том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	2011 год.
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Организационные мероприятия
	
	
	
	25,0
	6,9
	8,4
	9,7
	-
	-
	Ежегодное снижение  энергоемкости  на 8%  к 2015г. относительно уровня  2007г. согласно ФЗ от 23.11.2009 № 261- ФЗ 

	мониторинг энергопотребления муниципальных зданий, строений, сооружений, уличного освещения, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению
	Руководители бюджетных учреждений
	Весь период
	Не требует финансирования
	
	
	
	
	
	
	Контроль за потреблением энергоресурсов

	разработка и утверждение лимитов потребления ТЭР
	Переданы полномочия в район
	ежегодно
	Местный бюджет
	25,0
	6,9
	8,4
	9,7
	-
	-
	Планирование потребления энергоресурсов

	 разработка технико-экономических обоснований в целях внедрения энергосберегающих технологий для привлечения бюджетного и внебюджетного финансирования
	Ведущий специалист (экономист) 

специалист 1 категории (ЖКХ) 
	до 2015 г.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Внедрение энергосберегающих технологий для привлечения бюджетного и внебюджетного  финансирования

	мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества,  а затем признанию права муниципальной собственности на такие объекты недвижимого имущества
	Специалист по имущественным и земельным отношениям сельского поселения
	постоянно
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Контроль за потреблением энергоресурсов

	2.Технические и техно-логические мероприятия
	
	
	
	451,23
	103,73
	332,5
	15,0
	0,0
	0,0
	

	Проведение энергетических обследований зданий, строений и сооружений находящихся в собственности муниципальных образований, 

Подготовка энергетических паспортов
	Администрация Носовского сельского поселения, Руководители бюджетных учреждений
	до 2013г.
	Местный бюджет
	40,5
	-
	40,5
	-
	-
	-
	мониторинг энергопотребления

	мероприятия по выявлению и оформлению брошенных бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, в том числе определение источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергоресурсов
	Специалист по имущественным и земельным отношениям сельского поселения
	постоянно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Контроль за потреблением энергоресурсов

	мероприятия по восстановлению брошенных бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов
	Специалист по имущественным и земельным отношениям сельского поселения
	При выявлении объектов
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Контроль за потреблением энергоресурсов

	замена светильников с лампами накаливания  на энергоэффективные светильники. 
	Руководители бюджетных учреждений
	до 2012 г
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	-
	-
	-
	-
	Снижение потребления электороэнергии 

	установка фотоэлектрических реле для отключения уличного освещения,  перевод уличного освещения с безучетного на учетное (установка счетчиков,  шкафов)
	Специалист ЖКХ сельского поселения
	до 2015 г.
	Местный бюджет
	394,0
	100,0
	284,0
	10,0
	-
	
	Снижение потребления электороэнергии

	мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Администрации Носовского сельского поселения
	Администрация Носовского сельского поселения
	Весь период
	Местный бюджет
	12,73
	2,73
	5,0
	5,0
	-0





























































































































	-
	Снижение потребления энергоресурсов

	мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности МБУК «НДК и К» НСП НР РО
	директор ДК
	Весь период
	Местный бюджет
	3,0
	-
	3,0
	0,0
	-
	-
	Снижение потребления энергоресурсов

	ИТОГО
	
	
	
	476,23
	110,63
	340,9
	24,7
	0,0
	0,0» 
	








